АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Пионерский

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда
работников муниципальных организаций Ирбитского муниципального
образования, в отношении которых функции и полномочия учредителя

осуществляются Управлением образования Ирбитского муниципального
образования», утвержденное постановлением администрации Ирбитского

муниципального образования от 07.11.2016 № 972-ПА

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 29.12.2012 Nb 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Свердловской области от 12.10.2016 Nb 708-ПП
«Об оплате труда работников государственных организаций Свердловской
области, в отношении которых функции и полномочия учредителя
осуществляются министерством общего и профессионального образования
Свердловской области», руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского
муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных организаций Ирбитского муниципального образования, в
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются
Управлением образования Ирбитского муниципального образования»,
утвержденное постановлением администрации Ирбитского муниципального
образования от 07.11.2016 № 972-ПА следующие изменения:

1) пункт 49 положения изложить в новой редакции:
«49. Доплата за увеличение объема работы или исполнение обязанностей

временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной
трудовым договором, устанавливается работнику в случае увеличения
установленного ему объема работы или возложения на него обязанностей
временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной
трудовым договором.

Доплаты за увеличение объема работ устанавливаются:
1) за классное руководство -  до 100 рублей за каждого учащегося;
2) проверку письменных работ - 1-4 классы -  до 10 процентов; 5-11

классы -  русский язык и литература -  до 15 процентов, математика -  до 10
процентов, физика, химия, биология, иностранный язык, история, география -  до
7 процентов;

3) заведование: кабинетами -  до 700 рублей, кабинет биологии, химии,
технологии, спортивный зал -  до 800 рублей, учебными мастерскими -  до 800
рублей, учебно-опытными участками - до 1500 рублей, центр детских инициатив
-  3500 рублей.

4) руководство районными методическими объединениями -  до 1000
рублей;

5) проведение курса внеурочной деятельности (в том числе организация
трудового воспитания, профессиональная ориентация школьников) -  до 1000
рублей;

6) за организацию и сопровождение внеклассной работы по физической
культуре (руководитель школьного спортивного клуба) -  от 5 классов -
комплектов до 25 процентов, за проведение внеклассной работы по физической
культуре -  от 5 классов-комплектов -  до 20 процентов;

7) за количество учебников — 200-800 учебников — 5 процентов, 801-2000
учебников -  10 процентов, 2001-3500 учебников -  15 процентов, свыше 3501
учебников -  20 процентов;

8) за сопровождение обучающихся при организации подвоза -  120
рублей в час;

Размеры доплат и порядок их установления определяются муниципальной
организацией самостоятельно в пределах фонда оплаты труда и закрепляются в
локальном нормативном акте государственной организации, утвержденном
руководителем муниципальной организации, с учетом мнения выборного органа
первичной профсоюзной организации или иного представительного органа
работников.

Размер доплаты и срок исполнения дополнительно оплачиваемых работ
устанавливаются по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания
и (или) объема дополнительной работы.»;

2) пункт 52 положения изложить в новой редакции:
«52. Компенсационные выплаты производятся как по основному месту

работы, так и при совмещении должностей, расширении зоны обслуживания и
совместительстве.

Компенсационные выплаты не образуют новые оклады (должностные
оклады), ставки заработной платы.».

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения возникшие с 01.09.2022 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования по
экономике и труду Леонтьеву М.М.

Глава Ирбитского ,
муниципального образований А.В. Никифоров